
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О нормативе стоимости 

одного квадратного метра  

общей площади жилого помещения  

на первое полугодие 2022 года,  

подлежащей применению для расчета  

размера социальной выплаты участникам 

подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей 

Приморского края» на 2020- 

2027 годы государственной  

Программы Приморского края  

«Обеспечение доступным жильем  

и качественными услугами жилищно- 

коммунального хозяйства населения  

Приморского края» на 2020- 

2027 годы на территории 

Уссурийского городского округа 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Приложения № 1 к особенностям 

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050                            

«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 17 декабря 2021 года № 955/пр «О нормативе 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

24.01.2022 96

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года»,                            

в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

Приморского края» государственной программы Приморского края 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 

2019 года № 945-па 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения на первое полугодие 2022 года, подлежащей 

применению для расчета размера социальной выплаты участникам, 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» 

государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным 

жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года                        

№ 945-па, на территории Уссурийского городского округа в размере                                  

116 409 рублей. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                      Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


